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وسوسه ترامپ توسط کوریلا
آیا اســرائیلی ها به ایران حمله کردند چون مایکل کوریلا 
هنوز فرمانــده فرماندهی مرکزی ایالات متحده اســت و 
»پنجره « برای عملیات مشترک احتمالی با ایالات متحده 
ممکن اســت در حال بســته شدن باشــد؟ برخی گمان 
می کنند که چون انتظار می رود کوریلا تابستان امسال از 
ارتش بازنشسته شــود، اسرائیلی ها شانس خود را در این 
دیدند که از او نهایت استفاده را ببرند. گزارش شده است 
که این ژنرال ۵۹ ســاله، در یکی از دو جناح اختلاف نظر 
در پنتاگون بر ســر اینکه آیا ایالات متحده باید از حملات 
اسرائیل علیه برنامه هســته ای ایران حمایت کند و حتی 
بخشــی از آن باشــد، قرار دارد. در ماه آوریل، خبرگزاری 
اسرائیلی Ynet او را به عنوان »ژنرال آمریکایی که اسرائیل 
نمی خواهد بدون ]آن[ به ایران حمله کند« توصیف کرد. 
آلــون اســتریملینگ در ۱۹ آوریل نوشــت: »تحلیلگران 
دفاعی اســرائیل می گویند که پنجره حمله موفقیت آمیز 
به برنامه هســته ای ایران به ســرعت در حال بسته شدن 
اســت. این پنجره می تواند پــس از کناره گیری کوریلا به 
طرز چشمگیری تنگ شود، زیرا موضع جانشین او هنوز 
مشخص نیست.« کوریلا تابستان امسال پس از تقریباً ۴۰ 
سال سابقه کاری که به جنگ اول خلیج فارس برمی گردد، 
بازنشسته می شود. وای نت خاطرنشان کرد که کوریلا »به 
عنوان یکی از وفادارترین متحدان اسرائیل در نهاد دفاعی 
آمریکا دیده می شــود« و رابطه او آنقدر »عمیق« است که 
به دوران جوانی او در دهه بیســت زندگی اش برمی گردد. 
کورت میلز، مدیر اجرایی امریکن کانسروتیو، خاطرنشان 
کرد: »او جنگ طلبِ جنگ طلب ها اســت. اســرائیلی ها 
می دانســتند که به زودی یک متحد را از دست می دهند. 
آنها می دانســتند که مذاکرات با ایران در جریان اســت. 
ایرانی هــا چند روز قبل از حمله اعلام کــرده بودند که به 
پذیرش توافق نزدیک شده اند. بنابراین همه این موارد یک 
عامل بود و در عین حال، فکر می کنم تمام شواهد نشان 
می دهــد که کوریلا حداقل درگیــری را آغاز خواهد کرد و 

قبل از رفتن، چوب پنبه اش را روی آن خواهد کوبید.«
به گفته نیویورک تایمز، کوریلا اوایل بهار امسال از طرح های 
حمله اسرائیل استقبال کرده بود، »که می توانست حمله 
کماندوهای اسرائیلی به سایت های هسته ای زیرزمینی را 
با یک کمپین بمباران ترکیب کند، تلاشی که اسرائیلی ها 
امیدوار بودند هواپیماهای آمریکایی را درگیر کند.« ژنرال 
مایکل ای. کوریلا، رئیس فرماندهی مرکزی ایالات متحده، 
و مایکل والتز، مشاور امنیت ملی، هر دو در مورد چگونگی 
حمایت ایالات متحده از حمله اسرائیل، در صورت حمایت 
ترامــپ از این طرح، گفت وگو کردنــد. منابعی که از زمان 
حملات روز جمعــه به ایران با ما صحبــت کردند، اظهار 
داشــتند که کوریلا نه تنها با چنیــن طرح هایی »موافق« 
بــود، بلکه او بــه طور فعال آنهــا را در داخــل وزارت دفاع 
ترویج می کرد. جاســتین لوگان، مدیر سیاست خارجی و 
مطالعات دفاعی در موسسه کاتو، گفت که این تعجب آور 
نیســت. لوگان به ما گفــت: »او از قبــل از روی کار آمدن 
ترامپ، به روش هایی که مقامات غیرنظامی را تحت تأثیر 
قــرار می دهد، برای جنگ با ایران و دوری از دیپلماســی 
تلاش کرده اســت.« دن کالدول، مشاور سابق وزیر دفاع 
 Breaking Points پیت هگست، روز دوشنبه در پادکست
گفت که فکر نمی کند زمان بندی این حملات »تصادفی« 
بوده باشــد. کالدول گفت: »فکر می کنم گزارش شــده 
است، و شما می دانید، بر اساس تجربه من درباره کوریلا، 
او دیدگاه اساساً متفاوتی نسبت به اهمیت خاورمیانه دارد. 
او همچنین معتقد است که یک کمپین نظامی علیه ایران 
به اندازه دیگران پرهزینه نخواهد بود. بنابراین فکر می کنم 
افراد زیادی هستند که می خواهند قبل از بازنشستگی او 
نوعی اقدام نظامی رخ دهد. بنابراین او در اواســط ژوئیه 
بازنشســته می شــود و فکر نمی کنم تصادفی باشــد که 
می بینید فشــارهای زیادی برای انجام کاری قبل از زمان 
بازنشستگی او افزایش می یابد.« کوریلا در مارس ۲۰۲۴ 
به کمیته خدمات مسلح مجلس نمایندگان گفت: »ایران و 
شبکه گسترده نیروهای نیابتی و شرکایش فرصتی بی نظیر 
برای تغییر شکل منطقه به نفع خود دیدند. آنها تلاش های 
خود را برای بیرون راندن حضور غرب و خنثی کردن نفوذ ما 
در منطقه تسریع کرده اند و یک هدف استراتژیک بلندمدت 
را برای پیشــبرد انقلاب خــود و ایجاد هژمونی منطقه ای 
ممکن ساخته اند. ایران می داند که اگر کشورهای منطقه 
به گسترش همگرایی با یکدیگر و تعمیق همکاری با ایالات 
متحده ادامه دهند، چشم انداز چنددهه ای آن برای تسلط 
بر منطقه محقق نخواهد شد.« او در مورد اهمیت شورای 
همکاری خلیج فارس )کشورهای همکاری خلیج فارس(، 
مشــارکت ها و آموزش های مشترک با عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و قطر صحبت کرد. ایالات متحده با 
افتخار اعلام کرد که کشــورهای عربی در »ائتلاف« برای 
کمک به خنثی کردن حمــلات تلافی جویانه ایران علیه 
اسرائیل در آوریل ۲۰۲۴ نقش داشته اند. مقامات نظامی 
اسرائیل این سیستم را »چتر کوریلا« نامیدند و خاطرنشان 
کردند که سیســتم های راداری ایالات متحده در امارات و 

قطر اکنون می توانند به دفاع اسرائیل کمک کنند.
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گردآوری و ترجمه: آریا صدیقی
حمله ی بامدادی اســرائیل در ۱۳ ژوئن - که گستاخانه ترین حمله 
بــه خاک ایــران در دهه های اخیر بــود - برای تکــرار موفقیت های 
گذشــته اش در لبنان طراحی شــده بود اما این حمله جواب نداد. 
صبح همان روز جمعه، جت های جنگنده ی اسرائیل چندین حمله 
در سراسر ایران انجام دادند: ۶۰ غیرنظامی در یک برج مسکونی به 
شهادت رسیدند، چندین دانشمند هسته ای ارشد و فرماندهان ارشد 
نظامی ترور شدند و سایت های کلیدی پدافند هوایی و زیرساخت های 

هسته ای مورد اصابت قرار گرفتند.
این حملات نشان دهنده ی تشدید خطر بالایی بود که تا حدی 
از کمپین سپتامبر ۲۰۲۴ اســرائیل در لبنان الگوبرداری شده بود؛ 
جایی که یک ترور هماهنگ، رهبری واحد نخبگان رضوان حزب الله و 
در نهایت، خود دبیرکل حسن نصرالله و جانشین احتمالی او، هاشم 

صفی الدین را از میان برداشت.

یک الگوی شکست خورده �
این طرح »شوک و وحشت« در لبنان، جایی که اطلاعات اسرائیل 
نفوذ عمیقی به دست آورده بود، تا حدودی موفقیت آمیز بود. با این 
حال، در تهران، با مردمی بســیار مقاوم تر روبه رو شــد. در حالی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با صدای بلند از ایران خواســت 
از حق غنی ســازی هســته ای خود صرف نظر کند، رویکرد چماق و 
هویج را با تحریم های »فشار حداکثری«، تهدیدهای نظامی و مذاکره 
دنبال کرد تا تهران را متقاعد کند که در طول مذاکرات غیرمستقیم، 

خواسته های یکجانبه خود را بپذیرد.
ایــن الگــو پیش از ایــن در درگیــری اوکرایــن و روســیه پس از 
بن بســت های مذاکره، شــامل عملیات در عمق روســیه و حمله به 
بمب افکن های استراتژیک روسیه، تکرار شده بود. ماه ها، تهران مدل 
حمله اسرائیل به حزب الله را به عنوان یکی از سناریوهای احتمالی 
حمله به ایران محاســبه کرده بــود. بر این اســاس، اقداماتی برای 
جایگزینی ســریع فرماندهان در چنین رویدادی انجام شــد. با این 
حال، حداقل از نظر تاکتیکی، اسرائیل همچنان توانست با حملات 
خود، که عمدتاً ناشی از نفوذ داخلی و عملیات خرابکاری بود، ایران 

را شوکه کند.

تهران به سرعت مقابله می کند �
اما پاسخ ایران سریع بود. ظرف ۷۲ ساعت، تهران سه عملیات 
تلافی جویانه قابل توجه را آغاز کرد. پدافند هوایی بازسازی شد، 
واحدهای پهپادی دوباره درگیر شــدند و پســت های فرماندهی 
کلیدی دوباره پر شــدند. فیلم ها و تصاویر اهداف اســرائیلی که 
توسط مهمات ایرانی مورد اصابت قرار گرفتند، به زودی به صورت 
آنلاین پخش شــدند و نشان دهنده بهبود عملیاتی و پیام رسانی 
استراتژیک تهران بود. واکنش تهاجمی و دفاعی ایران به گونه ای 
بود که ترامپ، که در ابتدا از اقدامات اســرائیل شــادمان بود و به 
دنبــال ارائه »فرصتی دوبــاره« به ایران برای مذاکــره بود - حتی 
احتمالًا ایده پیوستن به جنگی با پیروزی قطعی علیه جمهوری 
اســلامی را در ســر می پروراند - به موضع بی طرفی اعلام شــده 

بازگشت و به دنبال پایان سریع تنش ها بود.
اما پیام تهران واضح و منسجم بوده است: هرگونه تجاوز اسرائیل 
را جدایی ناپذیر از حمایت ایالات متحده می داند. جمهوری اسلامی 
مدت هاست هشــدار داده است که حمایت لجستیکی، اطلاعاتی 
و عملیاتی واشــنگتن، تمــام کمپین های نظامــی تل آویو را ممکن 
می ســازد و در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر راست گرای 
اســرائیل، همچنان تلاش می کند تا ایالات متحده را در دستور کار 
تغییر رژیم خود در ایران درگیر کند، ترامپ و دیگران به طور فزاینده ای 

محتاط به نظر می رسند.

امنیت برای همه یا هیچ �
ایران به وضوح استراتژی خود را در صورت حمله ایالات متحده 
اعلام کرده است: امنیت برای همه یا هیچ، به معنای امنیت دریایی، 

امنیت انرژی و امنیت پایگاه های ایالات متحده در غرب آسیا.
محســن رضایی، فرمانده کل ســابق ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی ایران، در مصاحبــه ای گفت:»آمریکا و اروپــا باید هر چه 
ســریع تر دولتمردان خود را از پشــت اســرائیل بیرون بکشند. اگر 
این اتفــاق نیفتد، نمی توانیم شــاهد ادامه تأمین مهمات توســط 
ایالات متحده و ســایر کشورها برای اســرائیل باشیم. هواپیماهای 
آنها وارد آســمان می شوند و با موشک های ما برخورد می کنند؛ چه 
هواپیماهای بریتانیایی، فرانسوی یا آمریکایی. بنابراین، ابعاد جنگ 

ممکن است جدی تر شود و ما خود را برای آن آماده کرده ایم.«
وی افزود: »البته تلاش ما همیشــه این نبوده که آغازگر باشیم، 
بلکه تمام کننده خواهیم بــود. اگر حمایت از اســرائیل ادامه یابد، 
پیش بینی من این است که ممکن است حامیان نیز به این درگیری 
کشیده شوند.«ایران ابزارهای دفاعی و تهاجمی متنوع و گزینه های 
متعارف و غیرمتعارفی دارد که مطمئناً پس از تبادل آتش ســنگین 

اخیر، آنها را به طور جدی مورد بررسی قرار خواهد داد.

همانطور که محمدجواد لاریجانی، مشاور ارشد سیاست خارجی 
آیت الله علی خامنه ای، رهبر ایران و دبیر شورای عالی حقوق بشر این 
کشور، گفته است:»یک قانون قدیمی در خلیج فارس وجود دارد، اگر 
تأسیسات نفتی ما )ایران( به طور جدی آسیب ببیند، به هیچ کشوری 
در منطقه اجازه استفاده از نفت خود را نخواهیم داد.«ایران می تواند 
گزینه هــای زیادی را بــرای اجرای این تهدید به کار گیرد. ســرتیپ 
اسماعیل کوثری، عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس، استدلال 
کرد که »بستن تنگه هرمز« به راحتی می تواند یکی از تاکتیک های 

در دستور کار ایران باشد.

برداشت نادرست از میدان نبرد ایران �
تل آویو به اشتباه فرض کرده است که استراتژی لبنان قابل تغییر 
است. چندین محاسبه اشتباه، طرح کپی پیست آن برای سرنگونی 

رهبری ایران را تضعیف کرد.
اول، فرماندهی نظامی ایران گســترده، باتجربه و به ســرعت قابل 
جایگزینی است. برخلاف حزب الله، یک بازیگر غیردولتی با منابع 
محدودتر، ایران عمق و افزونگی را در سراســر نیروهای مسلح خود 
حفظ می کند. سرتیپ ابوالفضل شکارچی به این ظرفیت اشاره کرد 
و فرضیات اسرائیل مبنی بر اینکه چند ترور می تواند دفاع ملی را فلج 

کند، رد کرد.
دوم، جغرافیا اهمیت دارد. وسعت ایران امکان پراکندگی استراتژیک 
دارایی های حیاتی را فراهم می کند. جت های اسرائیلی ممکن است 
به طور خلاصه به گره های کلیدی غربی نفوذ کرده باشند، اما بخش 
زیادی از زیرســاخت های ایران همچنان در ســرزمین های شرقی و 
مرکزی آن قرار دارد. دکترین نظامی این کشــور حول چنین عمقی 

بنا شده است.
سوم، درحالی که دستگاه اطلاعاتی اسرائیل در نفوذ به حلقه های 
فرماندهی ایران موفق شــد، اما به تســلط کامل دســت نیافت. 
جمهوری اســلامی ظرفیت عملیات ضداطلاعاتی را حفظ کرده 
اســت و در روزهای پس از حمله، طبق گزارش ها، امنیت داخلی 
چندین سلول جاسوسی را که عامل بیشتر انفجارهای اخیر بودند، 

منهدم کرده است.

نســخه ایرانی از همبســتگی به عنوان یک ســلاح  �
استراتژیک

اما شاید بزرگترین اشتباه تل آویو در برداشت آن از انسجام داخلی 
ایران نهفته باشــد. به نظر می رســد نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
معتقد بود که یک حمله ناگهانی خارجی، نیروهای مخالف در داخل 
ایران را فعال می کند؛ جدایی طلبان، شبه نظامیان و منتقدان دولت 
را برای بی ثبات کردن کشــور آزاد می کند. این محاسبه سابقه ای به 
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ایران به وضوح 
استراتژی خود را 
در صورت حمله 

ایالات متحده اعلام 
کرده است: امنیت 

برای همه یا هیچ، به 
معنای امنیت دریایی، 
امنیت انرژی و امنیت 

پایگاه های ایالات 
متحده در غرب آسیا
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